



ROVVILTNEMNDA I REGION 6

Møre og Romsdal, Trøndelag

Deres ref.:

Vår dato: 09.06.2023

Vår ref.: 2023/11128

Arkivnr:

Adresseliste

Revidert forvaltningsplan for rovvilt i region 6 Midt-Norge legges ut på offentlig høring

Rovviltnemnda i region 6 Midt-Norge legger herved ut forslag til revidert forvaltningsplan for rovvilt i region 6 på offentlig høring. Utkast til revidert forvaltningsplan for rovvilt kan lastes ned på rovviltnemndas nettsider hos Statsforvalteren i Trøndelag¹. Frist for å komme med innspill er 10. september 2023.

Bakgrunn

Gjeldende forvaltningsplan for store rovdyr i region 6 Midt-Norge er fra 2018², og er den femte forvaltningsplanen i rekken etter at den første ble vedtatt av rovviltnemnda i 2006. Den første forvaltningsplanen er revidert fire ganger, henholdsvis i 2009, 2011, 2013 og 2018.

Rovviltnemndas arbeid med forvaltningsplan er forankret i rovviltforskriftens³ § 6 om regional forvaltningsplan for rovvilt, hvor det står at:

«Rovviltnemnden skal utarbeide en regional forvaltningsplan for rovvilt. I forvaltningsplanen skal det etableres en geografisk differensiert forvaltning i regionen, jf. forskriften § 1» som sier at:

- Formålet med denne forskrift er å sikre en bærekraftig forvaltning av gaupe, jerv, bjørn, ulv og kongeørn. Innenfor en slik ramme skal forvaltningen også ivareta hensyn til næringsutøvelse og andre samfunnsinteresser.
- Forvaltningen skal være differensiert slik at hensynet til ulike interesser vektlegges forskjellig i ulike områder og for de ulike rovviltarter.
- Forskriften skal sikre en forvaltning som vektlegger forutsigbarhet og lokal medvirkning.»

Videre sier rovviltforskriftens § 6 at:

«Forvaltningsplanen skal vise hvordan rovviltnemnden vil prioritere midler til forebyggende og konfliktdempende tiltak innenfor regionen i tråd med prinsippet om en geografisk differensiert forvaltning. Planen skal også gi anbefalinger om bruken av landbrukspolitiske og reindriftspolitiske virkemidler innenfor regionen for å bidra til en samordnet virkemiddelbruk og reduserte tap og konflikter.»

¹ Utkast til revidert forvaltningsplan for rovvilt i region 6 Midt-Norge: <https://www.statsforvalteren.no/nb/Trondelag/Miljo-og-klima/Rovvilt/>

² Gjeldende forvaltningsplan for rovvilt i region 6 Midt-Norge (2018): <https://www.statsforvalteren.no/contentassets/13e1fee385214a549f3fb14ce36570d8/forvaltningsplan-for-rovvilt-i-region-6-midt-norge-more-og-romsdal-og-trondelag---revidert-etter-vedtak-i-sak-11-19.pdf>

³ Forskrift om forvaltning av rovvilt (rovviltforskriften): <https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2005-03-18-242>

Prosesen så langt

Rovviltnemnda i region 6 vedtok i møte 31. oktober 2022 å revidere forvaltningsplanen fra 2018. Melding om oppstart av arbeidet med revidering av forvaltningsplan for rovvilt i region 6 Midt-Norge ble sendt ut per brev fra rovviltnemnda datert 4. november 2022. Det har blitt avholdt åpne innspillmøter i Steinkjer, Rauma, Surnadal og Midtre Gauldal i januar/februar 2023. Det ble også holdt et eget innspillmøte for reindrift på Stjørdal 31. januar 2023. Frist for å komme med skriftlig innspill var 1. mars 2023. Oppstartsmeldingen i sin helhet kan leses på rovviltnemndas nettsider⁴.

Oppstartsmeldingen setter rammer for revideringsarbeidet. Rovviltnemnda signaliserte i oppstartsmeldingen at revideringen ikke skal medføre store forandringer, da dette vil skape uforutsigbarhet, noe som ikke er ønskelig. For forutsigbarheten sin del bør avgrensningene av forvaltningsområdene for gaupe og jerv i all hovedsak følge dagens avgrensninger, men justeringer av grensene kan skje som følge av innspill og høringsuttalelser. Eventuelle endringer bør ikke medføre at enn større andel av bestandsmålet for de to artene må oppnås i områder med sørsamisk tamreindrift enn hva som er tilfellet i gjeldende forvaltningsplan. For å sikre den sørvestlige jervebestanden legger rovviltnemnda til grunn at det i utgangspunktet skal være fylkesvise bestandsmål for jerv. For forvaltningsområdet for bjørn mener nemnda at det skal være tungtveiende grunner til å endre avgrensningen av dagens avgrensninger.

I forbindelse med innspillsperioden for revidering av forvaltningsplanen for store rovdyr i region 6 Midt-Norge, har det kommet inn 42 innspill. Ferdig utkast til revidert forvaltningsplan ble vedtatt sendt på høring i møte i rovviltnemnda 26. mai 2023.

Prosesen videre

Revidert forvaltningsplan for rovvilt i region 6 Midt-Norge legges ut på offentlig høring i tre måneder fram til 10. september 2023. Det vil bli avholdt to høringsmøter i slutten av juni i forbindelse med høringen, invitasjon til disse er vedlagt, samt publisert på rovviltnemndas nettsider. Etter at høringsperioden er avsluttet vil det bli avholdt konsultasjoner med Sametinget og reindriftsnæringen. Målet er å utarbeide et nytt utkast til revidert forvaltningsplan til møte i rovviltnemnda i oktober 2023. Revidert plan skal deretter konsulteres med Sametinget og reindriftsnæringen og sendes videre til godkjenning hos Klima- og Miljødepartementet. Rovviltnemnda har ambisjoner om å vedta revidert plan i desember 2023.

Revidert plan

Forslag til revidert forvaltningsplan som nå legges ut på offentlig høring, høres opp mot dagens forvaltningsplan fra 2018⁵. Planen har som overordnet mål å oppnå Stortingets todelte målsetting, det vil si å oppnå regionalt bestandsmål for de enkelte rovviltartene i region 6, og samtidig sikre aktivt bruk av utmarksbeite ved å redusere tap av husdyr og tamrein forvoldt av fredet rovvilt. Forvaltningsplanen har også som mål å senke konfliktnivået og øke forutsigbarheten for beitebrukere og andre som berøres av rovvilt. Nedenfor presenteres rovviltnemndas vurderinger rundt hvilke endringer som er foreslått og ikke, og til slutt en kort oppsummering av de viktigste momentene. **Kart over foreslåtte forvaltningsområder for rovvilt i region 6 Midt-Norge kan utforskes i egen kartløsning⁶.**

⁴ Oppstartsmelding revidering av forvaltningsplan: <https://www.statsforvalteren.no/siteassets/sf-trondelag/dokument-fmtl/miljo-og-klima/rovvilt/melding-om-oppstart---revidering-av-forvaltningsplan-for-rovvilt-i-rovviltsregion-6-midt-norge.pdf>

⁵ Gjeldende forvaltningsplan for rovvilt i region 6 Midt-Norge (2018): <https://www.statsforvalteren.no/contentassets/13e1fee385214a549f3fb14ce36570d8/forvaltningsplan-for-rovvilt-i-region-6-midt-norge-more-og-romsdal-og-trondelag---revidert-etter-vedtak-i-sak-11-19.pdf>

⁶ Interaktivt kart over foreslåtte forvaltningsområder for rovvilt i region 6 Midt-Norge: <https://kart.gislink.no/portal/apps/webappviewer/index.html?id=5f0486af3ac543ada8c0d9febe228ce5>

Tekst, utseende og struktur

All tekst er gjennomgått og revidert, samt at forvaltningsplanens oppbygning er noe endret. I denne revideringen har det vært stort fokus på å i all hovedsak omtale tema og informasjon som er nødvendig for å forstå nemndas myndighet og prioritering av midler. En del generell bakgrunnsinformasjon om rovviltforvaltning, statistikk og tall er kuttet ned og erstattet med utstrakt bruk av henvisninger og lenker til nettsider hvor denne informasjonen finnes i oppdatert format. Ved å gjøre dette kan planen har større fokus på rovviltnemndas myndighet og handlingsrom, samt at planen hele tiden kan vise til siste oppdaterte informasjon hos eksterne kilder. Revidert plan har også fått ny og moderne utforming for bedre leservennlighet.

Forvaltningsområdet for bjørn

NINA Rapport 1123⁷ konkluderte med at indre deler av Nord-Trøndelag er det best egnede forvaltningsområdet for bjørn i region 6 Midt-Norge. Med bakgrunn i denne rapporten så konkluderte de to forrige nemndene med at det ikke er gjennomførbart å opprette et forvaltningsområde for bjørn utenfor nordlige deler av Trøndelag for bedre og raskere oppnå bestandsmålet for bjørn i regionen. Videre konkluderer NINA Rapport 1952⁸ at forvaltningsområdet for bjørn er stort nok, men at egnet habitat er adskilt geografisk av fjellområdene til et østlig område inn mot Sverige og et vestlig område. Egnede habitat utenfor forvaltningsområdet både i Sverige og vest for E6 skaper utfordringer med at det er veldig få binner som kun befinner seg innenfor forvaltningsområdet. Etter en gjennomgang av alle innspill og problemstillinger som er knyttet opp mot forvaltningsområdet for bjørn i region 6, mener rovviltnemnda at forvaltningsområdet for bjørn forblir uendret.

Forvaltningsområdet for gaupe

Gaupa er utbredt over store deler av regionen, men forekommer mer sporadisk i de sørvestlige delene av Møre og Romsdal. Med bakgrunn i kommunesammenslåinger, ser nemnda behovet for noen mindre grensejusteringer i det som tidligere var Namdalseid kommune. På samme vis bør et område som tidligere Steinkjer kommune vest for Fylkesvei 17 tas ut av forvaltningsområde for gaupe. Det er kommet flere forslag om å justere forvaltningsområde for gaupe, noen som innebærer større endringer og andre som omhandler mindre endringer. Det er hensiktsmessig med et stort forvaltningsområde for gaupe, for å kunne legge opp til en skadebasert forvaltning. Kvotejakt er et effektivt bestandsregulerende tiltak, og kvotene kan i enda større grad enn i dag settes med bakgrunn i skade- og bestandssituasjonen. Detaljerte inndelinger av kvotejaksområder gjøres i det årlige kvotevedtaket, og ikke i forvaltningsplanen. Rovviltnemnda mener med bakgrunn i det overstående, og for forutsigbarhetens del, at forvaltningsområde for gaupe i stor grad bør beholdes med dagens avgrensning. Videre må man heller se på inndeling av soner for kvotejakt, forsinket kvotejaktstart i enkelte områder, og størrelse på kvote når rovviltnemnda vedtar kvote.

Forvaltningsområde for jerv

I innspillsrunden til revidering av forvaltningsplan har det kommet inn en rekke forslag til endring av dagens forvaltningsområde for jerv i regionen, spesielt i Møre og Romsdal, og forslagene er ikke sammenfallende. En eventuell reduksjon av forvaltningsområdet for jerv i Møre og Romsdal innebærer at området som gjenstår som forvaltningsområde er svært lite, og kraftig redusere sannsynligheten for å kunne oppnå det fylkesvise bestandsmålet på tre årlige ynglinger. Forvaltningsområdet for jerv i Møre og Romsdal er av en så begrenset størrelse, at en eventuell reduksjon i dette området må kompenseres med areal i andre områder av regionen. Dette vil være konflikt drivende og lite forutsigbart.

⁷ NINA Rapport 1123 – Utredning om endring i yngleområdene for jerv og bjørn i region 6: <http://hdl.handle.net/11250/2395753>

⁸ NINA Rapport 1952 – Brunbjørnbinneres arealbehov og betydningen av svensk forvaltning for bestandsutviklingen i region 6: <https://hdl.handle.net/11250/2725506>

Flere av innspillene har dreid seg om at forvaltningen av den sørvestnorske jervebestanden bør samordnes bedre med region 3 Oppland. Bestanden er felles, og fordeling av ynglinger og skadeomfang varierer fra år til år over fylkesgrensa. Med bakgrunn i dette ønsker rovviltnemnda i region 6 Midt-Norge å ta et initiativ ovenfor rovviltnemnda i region 3 Oppland og Klima- og miljødepartementet, med tanke på å få opprettet et felles bestandsmål for den sørvestlige jervebestanden som lever i grenseområdene mellom gamle Oppland fylke (region 3) og Møre og Romsdal (region 6). Rovviltnemnda vil jobbe for at den sørvestlige jervebestanden i grenseområdene mellom gamle Oppland fylke og Møre og Romsdal forvaltes etter samme mal som forvaltningen av ulv mellom rovviltnemnda i region 4 og 5. Dette betyr felles bestandsmål, felles kvote for lisensfelling og felles kvote for betingede skadefellingstillatelser. Rovviltnemnda vedtok i møte 26. mai 2023 å ta initiativ ovenfor rovviltnemnda i region 3, og videre Klima- og miljødepartementet, om en felles forvaltning av den sørnorske jervebestanden. Med bakgrunn i innkomne innspill, igangsatte nasjonale tiltak for en mer effektiv bestandsregulering av jervebestanden i landet og rovviltnemndas initiativ for en felles forvaltning av den sørnorske delbestanden av jerv, mener rovviltnemnda at endringer av forvaltningsområdet for jerv ikke er løsningen på tapssituasjonen til jerv i Møre- og Romsdal.

Rovviltnemnda foreslår imidlertid en mindre grensejustering ved Snåsavatnet i Trøndelag. Grensejusteringen innebærer at grensen i stedet for å følge E6, nå følger vannkanten fra Vegset i Snåsa, langs sørsiden av Snåsavatnet og langs vassdraget via Fossemvatnet, Reinsvatnet og Byaelva ned til der E6 krysser Steinkjerelva. Derfra er grensen lik som før. Endringen innebærer at noen få landområder nord for Snåsavatnet, samt Byafjellet, tas ut av forvaltningsområdet. Bakgrunnen for endringen, er at grensene i gjeldende plan innlemmer ulogiske, smale landområder som er fysisk adskilt fra øvrige områder i forvaltningsområdet på grunn av Snåsavatnet.

Geografisk fordeling av de regionale bestandsmålene og fordeling av bestand

Fylkesvise bestandsmål for jerv, med mål om 3 ynglinger i Møre og Romsdal og 7 ynglinger i Trøndelag, videreføres. Det innføres ikke fylkesvise bestandsmål for gaupe. Rovviltnemnda har som ambisjon at bestandene av jerv og gaupe er jevnt fordelt innenfor sine respektive forvaltningsområder. For jerv er det også et mål at antall jerveynglinger i hvert reinbeitedistrikt innenfor forvaltningsområdet for jerv bør ikke overskride to ynglinger årlig.

Forebyggende og konfliktdependende midler (FKT-midler)

Forskrift om tilskudd til forebyggende tiltak mot rovviltskader og konfliktdependende tiltak⁹ (FKT-forskriften) setter rammer for bruken av midler til forebyggende og konfliktdependende tiltak med tanke på rovviltskader. Forvaltningsplanen skal si noe om hvordan nemnda vil prioritere midler til forebyggende og konfliktdependende tiltak innenfor regionen i tråd med prinsippet om en geografisk differensiert forvaltning. Det er kommet inn en del innspill til oppstartsmeldingen om ulike FKT-relaterte tema, blant annet ønsker om at nemnda prioriterer midler til tiltak som fører til mer effektiv skadefelling og lisensfelling (jerv), dialogmøter og kunnskapsformidling, ulike forskningsprosjekter og kunnskapsinnhenting, hundeevipasjer, økte midler til akutte skadesituasjoner, planlagte forebyggende tiltak med mer.

Rovviltnemnda får hvert år tildelt midler over statsbudsjettet, hvor store deler skal brukes på forebyggende tiltak mot rovviltskader og konfliktdependende tiltak. Det er ikke nemnda selv som behandler søknader om FKT-midler, dette ansvaret ligger hos Statsforvalterne. Nemnda kan imidlertid styre hvilke typer tiltak som skal prioriteres. Dette igjennom å fordele midlene på

⁹ Forskrift om tilskudd til forebyggende tiltak mot rovviltskader og konfliktdependende tiltak:
<https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2013-01-01-3>

de to fylkene, prioritere hvor stor andel av midlene som skal øremerkes for lokal kunnskapsinnhenting og konfliktdependende tiltak, og hvor stor del som skal brukes på forebyggende tiltak. Dette gjøres i et årlig vedtak i mars. Det er et viktig poeng av forvaltningsplanen ikke innskrenker skjønnsrommet FKT-forskriften legger opp til. Rovviltnemnda mener derfor at forvaltningsplanen bør inneholde kun overordnede føringer, slik at midlene kan tilpasses ulike situasjoner i ulike områder. Rovviltnemnda ønsker at prioriteringene i gjeldende plan fra 2018 videreføres, men at prioriteringene og de ulike typene forebyggende og konfliktdependende tiltak som er mest aktuelle i region 6 synliggjøres bedre i revidert plan.

Rovviltnemnda foreslår følgende hovedprioriteringer ved bruk av midler til forebyggende tiltak (uprioritert rekkefølge):

- Forebyggende tiltak skal prioriteres innenfor forvaltningsområdene for de ulike rovviltartene, samt i områder utenfor forvaltningsområdene med store årvisse tap forvoldt av fredet rovvilt.
- Tiltakene bør være direkte tapsforebyggende og ha så liten skadeforskyvende effekt som mulig.
- Tiltakene skal være praktisk og økonomisk gjennomførbare.
- Søknader fra reinbeitedistrikt og beitelag skal prioriteres foran søknader fra enkelt reineiere og enkeltbrukere.

Rovviltnemnda foreslår følgende hovedprioriteringer ved bruk av midler til konfliktdependende tiltak (uprioritert rekkefølge):

- Tiltak rettet mot barn og ungdom.
- Tiltak som bidrar til å styrke, videreutvikle og effektivisere det kommunale og interkommunale skadefellingsarbeidet for en mer rask og effektiv skadefelling.
- Tiltak som bidrar til å avklare tapsforhold på utmarksbeite.
- Tiltak som effektiviserer bestandsregulering.

FKT-forskriften er under revidering i 2023. Dette betyr at rammene forskriften setter til bruk av FKT-midler kan endres. Derfor er alt som har med forebyggende og konfliktdependende tiltak og midler samlet under ett kapittel, slik at dette kapittelet enkelt kan revideres ved behov, uten at hele planen trenger å revideres dersom den nye FKT-forskriften fører til endringer som også får følger for forvaltningsplanen for rovvilt i region 6 Midt-Norge.

Skadefelling, lisensfelling og uttak av rovvilt

Det er kommet inn en del innspill som omhandler terskler for skadefelling, og som ønsker at forvaltningsplanen skal si noe om dette. Rovviltnemnda har ikke myndighet til å iverksette skadefelling, det er det Miljødirektoratet og delvis Statsforvalterne som har. Ved vurdering av om det skal gis fellingstillatelse, skal det tas særlig hensyn til områdets betydning som beitemark, skadenes omfang og utvikling, potensialet for fremtidige skader og muligheten for å gjennomføre forebyggende tiltak. Ingen situasjon vil derfor være lik. Forvaltningsplanen utdyper derfor ikke hva de ulike tersklene for felling av rovvilt i ulike områder bør være, ut over prinsippet om geografisk differensiering av virkemidler, herunder skadefelling. Terskel for skadefelling skal være lavere utenfor forvaltningsområdene for rovvilt, enn innenfor forvaltningsområdene. Videre kan nemnda prioritere å bruke midler på tiltak som bidrar til å styrke, videreutvikle og effektivisere det kommunale og interkommunale skadefellingsarbeidet for en mer rask og effektiv skadefelling. Rovviltnemnda mener at tiltak som bidrar til dette, skal være en av prioriteringene ved bruk av FKT-midler. Når det først er innvilget skadefelling er det viktig at skadefellingen er effektiv.

Det er også kommet inn en del innspill om at lisensfelling av jerv må effektiviseres, og at rovviltnemnda må sørge for flere ekstraordinære uttak når lisensfelling gir tilstrekkelig resultat. Rovviltnemnda kan velge å prioritere midler til tiltak som effektiviserer lisensfelling av jerv, noe nemnda har satt opp som en av hovedprioriteringene ved bruk av midler til konfliktdempende tiltak. Ekstraordinære uttak og felling er Miljødirektoratets ansvar. Rovviltnemnda har ingen myndighet til å fatte vedtak om ekstraordinære uttak av rovvilt, men kan signalisere ovenfor Miljødirektoratet hvilke områder og arter som bør prioriteres for dette. I de siste årene er dette gjort årlig, både gjennom vedtak om kvote for lisensfelling av jerv og i et eget vedtak med anbefalinger som oversendes Miljødirektoratet etter endt beitesesong. Rovviltnemnda vil fortsette denne praksisen.

Forvaltning av rovdyr i kalvingsområder for tamrein

For region 6 Midt-Norge hvor kalvingsområdene for tamrein er i de samme områdene som rovdyrene, er forvaltning av rovdyr i kalvingsområdene en stor og vanskelig utfordring. Reindriften drives over store områder, og bortimot hele nordlige Trøndelag og store deler av sørlige Trøndelag er reindriftingsområder. Dette er utfordrende når det skal prioriteres mellom beiteområder og kalvingsområder opp mot rovviltområder i en forvaltningsplan, og flere plasser vil det bli overlappende områder. For region 6 hvor det er overlapp mellom kalvingsområdene og forvaltningsområdene nedfelte forrige nemnd egne retningslinjer for forvaltning av rovdyr i kalvingsområdene. I revidert forvaltningsplan foreslår rovviltnemnda at disse retningslinjene videreføres. Retningslinjene er noe revidert.

Annet

Gjennom innspillsrunden til oppstart av revidering av forvaltningsplanen kom det inn en del innspill som omhandlet ulike tema som ikke har direkte sammenheng med forvaltningsplanen. Med bakgrunn i dette har nemnda i revidert plan hatt fokus på å bedre tydeliggjøre rovviltnemndas myndighet og handlingsrom, og hva som kan omtales i forvaltningsplanen og ikke.

Oppsummering

Kort oppsummert foreslår rovviltnemnda følgende:

- Forvaltningsområder for rovvilt i region 6 Midt-Norge
 - Forvaltningsområdet for bjørn holdes uendret.
 - Forvaltningsområdet for gaupe holdes i stor grad uendret, men med bakgrunn i kommunesammenslåing justeres grensene mellom tidligere Namsos og Namdalseid kommuner og tidligere Steinkjer og Verran kommune i Trøndelag. Grensejusteringen innebærer at grensen i stedet for å følge tidligere kommunegrenser, nå følger nærliggende veier og vassdrag. Den skriftlige beskrivelsen oppdateres med nye kommunenavn.
 - Forvaltningsområdet for jerv holdes i stor grad uendret, med en liten grensejustering langs Snåsavatnet i Trøndelag. Grensejusteringen innebærer at grensen i stedet for å følge E6, nå følger vannkanten fra Vegset i Snåsa, langs sørsiden av Snåsavatnet og langs vassdraget via Fossemvatnet, Reinsvatnet og Byaelva ned til der E6 krysser Steinkjerelva. Derfra er grensen lik som før. Den skriftlige beskrivelsen oppdateres med nye kommunenavn.
- Hovedprioriteringer ved bruk av midler til forebyggende tiltak (uprioritert rekkefølge):
 - Forebyggende tiltak skal prioriteres innenfor forvaltningsområdene for de ulike rovviltartene, samt i områder utenfor forvaltningsområdene med store årvise tap forvoldt av fredet rovvilt.

- Tiltakene bør være direkte tapsforebyggende og ha så liten skadeforskyvende effekt som mulig.
 - Tiltakene skal være praktisk og økonomisk gjennomførbare.
 - Søknader fra reinbeitedistrikt og beitelag skal prioriteres foran søknader fra enkelt reineiere og enkeltbrukere.
- Hovedprioriteringer ved bruk av midler til konfliktdependende tiltak (uprioritert rekkefølge):
 - Tiltak rettet mot barn og ungdom.
 - Tiltak som bidrar til å styrke, videreutvikle og effektivisere det kommunale og interkommunale skadefellingsarbeidet for en mer rask og effektiv skadefelling.
 - Tiltak som bidrar til å avklare tapsforhold på utmarksbeite.
 - Tiltak som effektiviserer bestandsregulering.

Hvordan gi innspill

Alle som ønsker det, kan komme med skriftlige innspill til oppstartsmeldingen. Rowiltnemnda ber sentrale og regionale lag/organisasjoner å videresende dette høringsbrevet, invitasjon til høringsmøter og høringsutkast til revidert plan til sine lokale lag/organisasjoner i Møre og Romsdal og Trøndelag. Høringen vil også bli annonsert i aktuelle aviser i regionen og på rowiltnemndas nettsider hos Statsforvalteren i Trøndelag.

Frist for å komme med innspill er 10. september 2023. Merk med saksnummer 2022/11128. Innspill sendes på epost til sftlpost@statsforvalteren.no, eller per post til:

Rowiltnemnda i region 6
c/o Statsforvalteren i Trøndelag
Postboks 2600
7734 Steinkjer

Med hilsen,
Kari Anita Furunes
leder

Adresseliste høring

Roviltnemnda i region 1
Roviltnemnda i region 3
Roviltnemnda i region 5
Roviltnemnda i region 7

Statsforvalteren i Innlandet
Statsforvalteren i Vestland
Statsforvalteren i Nordland
Statsforvalteren i Trøndelag
Statsforvalteren i Møre og Romsdal

Miljødirektoratet
Landbruksdirektoratet
Klima- og miljødepartementet
Landbruks- og matdepartementet
Sametinget
Mattilsynet

Trøndelag fylkeskommune
Møre og Romsdal fylkeskommune

Nasjonalparkstyret for Femundsmarka og Gutulia
Blåfjella/Skjækerfjella/Lierne nasjonalparkstyre
Skardsfjella og Hyllingsdalen verneområdestyre
Byrkjje nasjonalpaarhkeståvroe/Børgefjell nasjonalparkstyre
Nasjonalparkstyret for Skarvan og Roltdalen og Sylan
Verneområdestyret for Trollheimen
Nasjonalparkstyret for Forollhogna
Dovrefjell nasjonalparkstyre
Verneområdestyret for Geiranger-Herdalen landskapsvernområde
Nasjonalparkstyret for Reinheimen

Trondheim kommune
Steinkjer kommune
Namsos kommune
Frøya kommune
Osen kommune
Oppdal kommune
Rennebu kommune
Røros kommune
Holtålen kommune
Midtre Gauldal kommune
Melhus kommune
Skaun kommune
Malvik kommune
Selbu kommune
Tydal kommune
Meråker kommune
Stjørdal kommune
Frosta kommune

Levanger kommune
Verdal kommune
Snåsa kommune
Lierne kommune
Røyrvik kommune
Namsskogan kommune
Grong kommune
Høylandet kommune
Overhalla kommune
Flatanger kommune
Leka kommune
Inderøy kommune
Indre Fosen kommune
Heim kommune
Hitra kommune
Ørland kommune
Åfjord kommune
Orkland kommune
Nærøysund kommune
Rindal kommune

Kristiansund kommune
Molde kommune
Ålesund kommune
Vanylven kommune
Sande kommune
Herøy kommune
Ulstein kommune
Hareid kommune
Ørsta kommune
Stranda kommune
Sykkylven kommune
Sula kommune
Giske kommune
Vestnes kommune
Rauma kommune
Aukra kommune
Averøy kommune
Gjemnes kommune
Tingvoll kommune
Sunnadal kommune
Surnadal kommune
Smøla kommune
Aure kommune
Volda kommune
Fjord kommune
Hustadvika kommune

Naturvernforbundet i Trøndelag
Naturvernforbundet i Møre og Romsdal
Norges Naturvernforbund

Natur og ungdom
Bygdefolk for rovdyr
WWF Norge
Aktivt rovdyrvern
Foreningen våre rovdyr
NOAH – for dyrs rettigheter
Rovviltets Røst
Birdlife Norge
Birdlife avdeling Trøndelag
Forum for Natur og Friluftsliv

Norges Jeger- og Fiskerforbund
Norges Jeger- og Fiskerforbund – Møre og Romsdal
Norges Jeger- og Fiskerforbund – Trøndelag

Folkeaksjonen ny rovdyrpolitikk
Folkeaksjonen ny rovdyrpolitikk – Nord-Trøndelag

Norges Bondelag
Trøndelag Bondelag
Møre og Romsdal Bondelag
Norsk sau og geit
Nord-Trøndelag Sau og Geit
Sør-Trøndelag Sau og Geit
Møre og Romsdal Sau og Geit
Norsk Bonde- og Småbrukarlag
Møre og Romsdal Bonde- og Småbrukarlag
Sør-Trøndelag Bonde- og Småbrukarlag
Nord-Trøndelag Bonde- og Småbrukarlag

Norske reindriftsamers landsforbund NRL
Sør-Trøndelag/Hedmark reinsamelag
Nord-Trøndelag reinsamelag
Østre Namdal Reinbeitedistrikt
Luru Reinbeitedistrikt
Skjækerfjell Reinbeitedistrikt
Færen Reinbeitedistrikt
Fosen Reinbeitedistrikt
Essand Reinbeitedistrikt
Riast-Hylling Reinbeitedistrikt
Femund Reinbeitedistrikt
Trollheimen Reinbeitedistrikt
Elgåa Reinbeitedistrikt